
Německý jazyk

Německý jazyk 1. ročník

Výchovné a vzdělávací strategie • Kompetence komunikativní
• Kompetence k řešení problémů
• Kompetence sociální a personální
• Kompetence k podnikavosti
• Kompetence k učení
• Kompetence občanská
• Kompetence digitální

RVP výstupy ŠVP výstupy Učivo
Tematický celek - Německá výslovnost a abeceda
 Správně tvoří německé hlásky německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 

německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

 Ovládá zpaměti německou abecedu německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 
německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

 Správně pojmenuje písmena německé abecedy německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 
německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

 Hláskuje německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 
německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

 Zaznamená hláskované slovo německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 
německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

 Zapisuje diktovaná slova a věty německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 
německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

 Čte německá slova a věty německá abeceda, rozdíly ve výslovnosti českých a 
německých hlásek, hláskování, nastavení německé 
klávesnice a kontrola pravopisu

Tematický celek - Pozdravy a představování
 Vede jednoduchý dialog při setkání (pozdrav, představení 

se)
fráze při setkání a představování

 Jednoduše představí členy užší rodiny a přítele časování pravidelných sloves



Německý jazyk 1. ročník

osobní zájmena
slovesa sein a haben
zdvořilostní forma (vykání, onikání, onkání)
tvoření otázek s w-slovy
tvoření otázek zjišťovacích
postavení přísudku v německé větě
ja, nein v německé větě

Tematický celek - Počítání do 1 000 000
 Počítá do miliónu základní číslovky
 Srovnává tvoření složených číslovek v němčině s češtinou základní číslovky
Tematický celek - Rodina a volný čas

skloňování podstatných jmen
rozdílné slovesné vazby v češtině a němčině
člen určitý a neurčitý

 Vyjádří, co ho baví

skloňování zájmena wer
skloňování podstatných jmen
rozdílné slovesné vazby v češtině a němčině
člen určitý a neurčitý

rozumí hlavním bodům či myšlenkám autentického 
ústního projevu i psaného textu na běžné a známé téma

Představí širší rodinu

skloňování zájmena wer
 Naučí se předložky se 3. pádem předložky se 3. pádem, 4. pádem, 3. a 4. pádem
 Naučí se předložky se 4. pádem předložky se 3. pádem, 4. pádem, 3. a 4. pádem
 Skloňuje osobní zájmena osobní zájmena
Tematický celek - Program dne
 Zeptá se, kolik je hodin, a na stejnou otázku odpoví časové údaje a určení času (části dne, Stunde×Uhr)

předložky se 3. pádem, 4. pádem, 3. a 4. pádem
německý zápor větný a členský
nepravidelná slovesa se změnou kmenové samohlásky
rozkazovací způsob
slovesa s (ne)odlučitelnými předponami

rozumí hlavním bodům či myšlenkám autentického 
ústního projevu i psaného textu na běžné a známé téma

Popíše svůj denní program

osobní zvratná zájmena
 Z textu vyvozuje rozdíl mezi slovy Stunde a Uhr časové údaje a určení času (části dne, Stunde×Uhr)
 Na základě vybraných příkladů sestaví přehlednou tabulku 

neodlučitelných a odlučitelných předpon
slovesa s (ne)odlučitelnými předponami

 Vytvoří přehled probraných nepravidelných sloves a v něm 
zvýrazní dvě skupiny dle změny kmenové samohlásky

nepravidelná slovesa se změnou kmenové samohlásky

 Skloňuje osobní zvratná zájmena a porovná je s jejich osobní zvratná zájmena



Německý jazyk 1. ročník

českými ekvivalenty
Tematický celek - Bydlení
rozumí hlavním bodům či myšlenkám autentického 
ústního projevu i psaného textu na běžné a známé téma

Popíše pokoj a byt vazba es gibt

 Vyjádří polohu osob a předmětů užití pádu po otázkách wo? a wohin?
časování modálních slovesrozumí hlavním bodům či myšlenkám autentického 

ústního projevu i psaného textu na běžné a známé téma
Popíše, kde a jak bydlí jeho rodina

sloveso wissen
 Řekne, kam co položí, posadí, postaví užití pádu po otázkách wo? a wohin?
 Řekne, kde co/kdo leží, sedí, stojí užití pádu po otázkách wo? a wohin?
 Naučí se předložky se 3. a 4. pádem předložky se 3. pádem, 4. pádem, 3. a 4. pádem
 Porozumí mluveným textům vztahujícím se k probraným 

tématům
Zvládá slovní zásobu ve stanoveném rozsahu

Tematický celek - Oslava narozenin
 Sestaví jednoduchý rozhovor o dárku k narozeninám rozkazovací způsob
 Pojmenuje označení míry, množství a hmotnosti potravin určování míry, množství, hmotnosti
Tematický celek - Stravovací návyky
 Pojmenuje vybrané potraviny a hotová jídla Zvládá slovní zásobu ve stanoveném rozsahu
rozumí hlavním bodům či myšlenkám autentického 
ústního projevu i psaného textu na běžné a známé téma

Popíše a jednoduše zhodnotí své stravovací návyky Zvládá slovní zásobu ve stanoveném rozsahu

 Skloňuje přivlastňovací zájmena přivlastňovací zájmena
 Rozliší používání zájmen při přivlastňování podmětu v 

češtině a v němčině
přivlastňovací zájmena

  


	Německý jazyk 

